МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

17.09.2019 №СЭД-26-01-06-870

О̂ реализации мероприятия по ^
созданию Центра непрерывного
повышения профессионального
мастерства педагогических работников
и Центра оценки профессионального
мастерства и квалификации педагогов
регионального проекта «Учитель
будущего», реализуемого в Пермском
крае в рамках федерального проекта
«Учитель будущего» национального
проекта «Образование»

В целях реализации комплексов мер (дорожных карт) по реализации
мероприятий региональных проектов, реализуемых в Пермском крае в рамках
федеральных проектов национального проекта «Образование», утвержденных
распоряжением Правительства Пермского края от 03 июля 2019 г. № 136-рп
«Об утверждении регионального координатора, концепций мероприятий
региональных проектов, реализуемых в Пермском крае в рамках национального
проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по реализации мероприятия
по созданию Центра непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников регионального проекта «Учитель будущего»,
реализуемого в Пермском крае в рамках федерального проекта «Учитель
будущего» национального проекта «Образование» (далее - рабочая группа.
Мероприятие).

1.1. утвердить состав рабочей группы согласно приложению 1
к настоящему приказу.

1.2. утвердить план-график реализации Мероприятия на 2019-2020 годы
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. определить местонахождение Центра непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников по модели
«стандарт» на базе государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт

СЭД-26-01-06-870 17.09.2019

развития образования Пермского края» (ГАУ ДПО ИРО ПК) по адресу: 614021,
г. Пермь, ул. Бородинская, 35а; 614068, г. Пермь, ул. Екатерининская, 210.

2. Создать рабочую группу по реализации мероприятия
по созданию Центра оценки профессионального мастерства
и квалификации педагогов регионального проекта «Учитель будущего»,
реализуемого в Пермском крае в рамках федерального проекта «Учитель
будущего» национального проекта «Образование» (далее -Мероприятие).

2.1. утвердить состав рабочей группы согласно приложению 3 к
настоящему приказу.

2.2. утвердить план-график реализации Мероприятия на 2019-2020 годы
согласно приложению 4 к настоящему приказу.

2.3. определить местонахождение Центра оценки профессионального
мастерства и квалификации педагогов на базе федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Пермский
государственный гуманитарно-педагогический университет» (ФГБОУ ВО
ПГГПУ) по адресу: 614000, г. Пермь, ул. 25 октября, д.37.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра <7/<7 Н-Е- Зверева

Приложение 1
к приказу Министерства
образования и науки
Пермского края
от №

Состав
рабочей группы по реализации мероприятия по созданию

Центра непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников регионального проекта
«Учитель будущего», реализуемого в Пермском крае

в рамках федерального проекта «Учитель будущего» национального
проекта «Образование»

№
п/п

1

2

3

4

5

" б

7

Фамилия, имя, отчество

Зверева
Наталья Евгеньевна

Калинчикова
Лариса Николаевна

Деменева
Светлана Ивановна

Гайсинович
Светлана Александровна

Козлова
Светлана Алексеевна

>

Фаязова
Альфия Фаритовна

Коротаева
Татьяна Викторовна

Должность

- заместитель министра образования и науки
Пермского края, заместитель руководителя
временного проектного офиса

начальник управления общего,
дополнительного образования и воспитания
Министерства образования и науки Пермского
края

- начальник отдела экономического анализа и
планирования общего образования управления
экономики образования Министерства
образования и науки Пермского края

- консультант отдела общего образования
управления общего, дополнительного
образования и воспитания Министерства
образования и науки Пермского края

- главный специалист отдела экономического
анализа и планирования общего образования
управления экономики образования
Министерства образования и науки Пермского
края

- заместитель директора ГАУ ДПО «Институт
развития образования Пермского края»,
кандидат педагогических наук

начальник отдела профессионального
развития педагогов ГАУ ДНО «Институт -
развития образования Пермского края»

1

Приложение 2
к приказу Министерства
образования и науки
Пермского края
от №

План-график
реализации мероприятия по созданию Центра непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников (ЦНППМПР) регионального проекта «Учитель будущего», реализуемого в
Пермском крае в рамках федерального проекта «Учитель будущего» национального проекта

«Образование» в 2019-2020 годах

п/п

1

1

2

3

Наименование мероприятия

2

Утверждено должностное лицо в составе
регионального ведомственного проектного
офиса нацпроекта «Образование» (далее -
ВПО), ответственное за создание и
функционирование ЦНППМПР

Заключено дополнительное соглашение по
реализации регионального проекта «Учитель
будущего» на территории Пермского края в
подсистеме управления национальными
проектами государственной интегрированной
информационной системы управления
общественными финансами «Электронный
бюджет»

Согласованы и утверждены модели,
организационно-правовые формы организации
и местонахождение ЦНППМПР (по модели
«стандарт»)

Ответственный

3

Министерство
образования

и науки
Пермского края

(далее -
МОН ПК)

МОИ ПК

МОН ПК, ВПО

Результат

4

Приказ МОН ПК

Дополнительное
соглашение

Письмо ВПО,

протокол рабочей группы

Срок

5

25 августа 2019 года

05 сентября 2019 года, (далее
при необходимости)

10 сентября 2019 года

Утвержден медиаплан информационного
сопровождения создания и функционирования
ЦНППМПР

Утверждено типовое Положение о
деятельности ЦНППМПР на территории
Пермского края

Согласованы и утверждены типовой дизайн-
проект и зонирование ЦНППМПР

Представлена информация об объемах средств
операционных расходов на функционирование
ЦНППМПР по статьям расходов

Сформирован, согласован и утвержден
перечень оборудования для оснащения
ЦНППМПР

Заключено финансовое соглашение в
подсистеме управления национальными
проектами государственной интегрированной
информационной системы управления
общественными финансами «Электронный
бюджет»

МОН ПК

МОН ПК

МОН ПК, ВПО

МОН ПК, ВПО

МОН ПК, ВПО

МОН ПК

приказ МОН ПК

протокол рабочей группы

Письмо ВПО,
приказ МОН ПК

Письмо МОН ПК

Письмо МОН ПК

Финансовое соглашение

01 октября 2019 года

01 октября 2019 года

15 ноября 2019 года

30 ноября 2019 года

15 февраля 2020 года, (далее
при необходимости)

Приложение 3
к приказу Министерства
образования и науки
Пермского края
о т JSfo

Состав
рабочей группы по реализации мероприятия по созданию

Центра оценки профессионального мастерства и квалификации
педагогов регионального проекта «Учитель будущего»,

реализуемого в Пермском крае в рамках федерального проекта
«Учитель будущего» национального проекта «Образонание»

№п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

Фамилия, имя, отчество

Зверева
Наталья Евгеньевна

Калинчикова
Лариса Николаевна

Деменева
Светлана Ивановна

Гайсинович
Светлана Александровна

Козлова
Светлана Алексеевна

Красноборова
Наталья Александровна

Красноборов
Михаил Андреевич

Петров
Андрей Валерьевич

Должность

-заместитель министра образования и науки
Пермского края, заместитель руководителя
временного проектного офиса

начальник управления общего,
дополнительного образования и воспитания
Министерства образования и науки
Пермского края

- начальник отдела экономического анализа и
планирования общего образования
управления экономики образования
Министерства образования и науки
Пермского края

- консультант отдела общего образования
управления общего, дополнительного
образования и воспитания Министерства
образования и науки Пермского края

- главный специалист отдела экономического
анализа и планирования общего образования
управления экономики образования
Министерства образования и науки
Пермского края

' ЖШ 6 1 ™? п о непрерывному образованию
ФГБОУ ВО «Пермский государственный
гуманитарно-педагогический университет»,
кандидат психологических наук (по
согласованию)

старший преподаватель кафедры
отечественной и всеобщей истории и
археологии ФГБОУ ВО «Пермский
государственный гуманитарно-
педагогический университет», кандидат
социологических наук (по согласованию)

- главный специалист отдела дополнительного
профессионального образования ФГБОУ ВО
«Пермский государственный гуманитарно-
педагогический университет» (по
согласованию)

Приложение 4
к приказу Министерства
образования и науки
Пермского края
от №

План-график
реализации мероприятия по созданию Центра оценки профессионального мастерства и квалификации

педагогов (ЦОПМКП) регионального проекта «Учитель будущего», реализуемого в Пермском крае
в рамках федерального проекта «Учитель будущего» национального проекта «Образование»

в 2019-2020 годах
№
п/п

1

1

2

3

4

Наименование мероприятия

2

Утверждено должностное лицо в составе
регионального ведомственного проектного
офиса нацпроекта «Образование» (далее -
ВПО), ответственное за создание и
функционирование ЦОПМКП

Заключено дополнительное соглашение по
реализации регионального проекта «Учитель
будущего» на территории Пермского края в
подсистеме управления национальными
проектами государственной интегрированной
информационной системы управления
общественными финансами «Электронный
бюджет»

Согласованы и утверждены модели,
организационно-правовые формы организации
и местонахождение ЦОПМКП

Утвержден медиаплан информационного
сопровождения создания и функционирования
ЦОПМКП

Ответственный

3

Министерство
образования

и науки Пермского
края (далее -

МОН ПК)

МОН ПК

МОН ПК, ВПО

МОН ПК

Результат

4

Приказ МОН ПК

Дополнительное
соглашение

Письмо ВПО,

протокол рабочей
группы

Приказ МОН ПК

Срок

5

25 августа 2019 года

05 сентября 2019 года, (далее
при необходимости)

10 сентября 2019 года

01 октября 2019 года

!

1

5

6

7

8

9

10

И

12

13

2

Утверждено типовое Положение о
деятельности ЦОПМКП на территории
Пермского края

Принято участие в совещании-семинаре МОН
ПК о функционировании ЦОПМКП

Подготовлен пакет нормативно-правовых
документов для регистрации юридического
лица ЦОПМКП (устав, положение)

Подготовлено соглашение о сотрудничестве
между ФГБОУ ВО «Пермский
государственный гуманитарно-
педагогический университет» и юридическим
лицом, осуществляющим деятельность по
созданию ЦОПМКП

Согласованы и утверждены типовой дизайн-
проект и зонирование ЦОПМКП

Представлена информация об объемах средств
операционных расходов на функционирование
ЦОПМКП по статьям расходов

Сформирован, согласован и утвержден
перечень оборудования для оснащения
ЦОПМКП

Разработано технического задания (ТЗ) для
закупок оборудования

Заключено финансовое соглашение в
подсистеме управления национальными
проектами государственной интегрированной

3

МОН ПК

МОН ПК

ЦОПМКП

ЦОПМКП,
ФГБОУ ВО

Ш ГПУ

МОН ПК, ВПО

МОН ПК, ВПО

МОН ПК, ВПО

ЦОПМКП,
МОН ПК

МОН ПК

4

протокол рабочей
группы

Протокол проведения
совещания-семинара

Пакет документов

Соглашение

Письмо ВПО,
приказ МОН ПК

Письмо МОН ПК

Письмо МОН ПК

ТЗ

Финансовое соглашение

i

5

01 октября 2019 года

15 октября 2019 года

31 октября 2019 года

15 ноября 2019 года

15 ноября 2019 года

30 ноября 2019 года

30 ноября 2019 года

15 декабря 2019 года

15 февраля 2020 года, (далее
при необходимости)

1 2

информационной системы управления
общественными финансами «Электронный
бюджет»

3 4 5